ترکیه در سطح جهانی، به‌عنوان زندان بزرگ روزنامه‌نگاران معرفی شده است به‌طوری که تعدادی از دارندگان جایزه نوبل خواهان لغو سانسور و اختناق در ترکیه شده‌اند.

در نامه سرگشاده ۴۴ تن از دارندگان جایزه نوبل که روز پنج‌شنبه اول مارس ۲۰۱۸ - ۱۰ اسفند ۱۳۹۶ منتشر شده، از جمله آمده است: «ما خواستار لغو وضعیت فوق‌العاده، بازگشت فوری به قانون‌مداری و آزادی بی‌قید و شرط عقیده و بیان در ترکیه هستیم.»

در میان امضاءکنندگان این نامه اعتراضی، نام شمار زیادی از برندگان سرشناس جایزه نوبل ادبیات، از جمله الفریده یلینک اتریشی، هرتا مولر المانی، جان مکسول کوتسی اهل آفریقای جنوبی، وی.